
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Revitalizace centra města Kopřivnice II 

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce 

Dle předpokládané hodnoty: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízeni: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Kopřivnice  

Sídlo zadavatele: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO zadavatele: 00298077 / CZ00298077 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupen: Ing. Miroslav Kopečný, starosta  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.koprivnice.cz/ 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům toto vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

 D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce   
2 K 011514000 Stavebně-statický průzkum kompl. 1,000 

 P  

Poznámka k položce: 

 

Monitoring vlivu stavby na objekty - bude vyhotovena pasportizace nemovitosti, 

včetně vyhotovení fotodokumentace. Pasportizace bude provedena před 

zahájením stavby a po ukončení stavby - množství 2x. 

  

3 K 011603000 Diagnostika komunikace kompl. 1,000 

 P  
Poznámka k položce: 

 

Diagnostika vozovky na ul. Československé armády 

  

15 K 032403000R Zajištění bezpečného průchodu chodců přes staveniště kompl. 1,000 

 P  

Poznámka k položce: 

 

Zajištění bezpečného průchodu chodců přes staveniště 

 

Případné provizorní lávky a zábrany  - montáž, údržba, demontáž 

  

33 K 032503000R Třídicí a recyklační dvůr kompl. 1,000 

 P  

Poznámka k položce: 

 

vybudování dočasného provizorního třídícího dvora: 

 

 - zatravněná plocha umožňujícího uvedení pozemku do původního stavu, 

pojezdové plochy např. ze silničních panelů KZD, skladovací plochy z 

recyklovaného kameniva 

 

 - Zřízení dočasného sjezdu na MK 

 

 - Sociální buňka,  

  

  



 str. 2 z 3 

21 K R008 Publicita - pamětní deska kompl. 1,000 

 P  
Poznámka k položce: 

 

pamětní deska 

  

28 K 091002R Ochrana inženýrských sítí po dobu výstavby kompl. 1,000 

 P  

Poznámka k položce: 

 

Ochrana všech inženýrských sítí dotčených stavbou, které nejsou překládany 

nebo chráněny v rámci jednotlivých SO. 

  

29 K 09100R Ochrana obnaženého potrubí horkovodu kompl. 1,000 

 P  
Poznámka k položce: 

 

vč. Ochrany obnaženého potrubí horkovodu 

  

 

K výše uvedeným položkám soupisu prací jsme nezjistili podrobný jednoznačně určující výkaz 

výměr umožňující porovnatelné ocenění tohoto obsahu. 

Zajistí zadavatel doplnění výkazu výměr ?  

Odpověď:  
Zadavatel poskytuje toto vysvětlení jednotlivých položek VRN. 

 

Položka č.1 - Stavebně-statický průzkum 

Obsahem položky je provedení stavebně –statického průzkumu stávajících objektů 

nacházejících se v těsné blízkosti stavby, které mohou být vlivem stavby poškozeny. Týká se 

to těchto objektů: základní škola Dr. M. Horákové, kulturní dům, interhotel, obchodní komplexy 

budov nacházející se po obou stranách staveniště tj. Tatrovanka (č.p. 1239) a nákupní 

středisko na levé straně (č.p. 1157-1160) ve kterých se nachází drobné obchody a provozovny, 

bytový dům č.p.1040. 

Vstupní pasportizace – počet nemovitostí 11 

Deformometrická měření (instalace, nulový odečet, opakovaný odečet) – 5 bodů/objekt 

Nivelační měření (instalace, nulový odečet, opakovaný odečet) – 3 body/ objekt 

Dynamická měření – zatížení objektů technickou seizmicitou (instalace, měření v průběhu 

prací) – 3 body/objekt 

Vstupní pasportizace a vyhodnocení měření vč. závěrečné zprávy bude vypracováno 3 x v 

tištěné verzi a 1 x digitálně. 

 

Položka č.3 - Diagnostika komunikace 

Obsahem položky je monitoring všech příjezdových komunikací vedoucí na místo stavby, které 

budou zhotovitelem používány. U komunikací bude sledován jejich technický stav, tj. zda 

nedošlo během používání stavbou k jejich poškození. Monitoring bude prováděn měsíčně. 

Výstup bude dokládán v písemné a elektronické formě a bude obsahovat fotodokumentaci, 

která bude opatřena popisem a časovým údajem jejího pořízení. Nejzatíženější komunikací 

staveništní dopravou bude ul. Čs. Armády a dále část komunikace ul. Obránců míru od okružní 

křižovatky s u. Čs. Armády po hranici staveniště. Těmto komunikacím s ohledem na možné 

poškození doporučujeme věnovat v diagnostice výchozího stavu prioritní pozornost. 

 

Položka č.15 - Zajištění bezpečného průchodu chodců přes staveniště 

Obsahem položky jsou náklady související se zřízením, provozem, přemístěním a 

odstraněním bezpečnostních průchodů, koridorů, lávek apod. zřízených pro bezpečný pohyb 

chodců přes staveniště. Dále zřízení, instalace a ukotvení provizorních ohrazení výkopů, vč. 



 str. 3 z 3 

osvětlení po celou dobu realizace stavby. Stavba bude probíhat po etapách viz POV. Je nutné 

zachovat po celou dobu výstavby částečný průchod šířky min. 1,8 m náměstím pro matky s 

kočárky a osoby vč. vstupů do obchodů a provozoven. Způsob a míra zajištění průchodu a 

přístupu k prodejnám závisí na technologickém postupu a realizaci díla dodavatelem. 

 

Položka č.33 - Třídící a recyklační dvůr  

Obsahem položky jsou náklady spojené s vybudováním oploceného (pro veřejnost 

uzavřeného) recyklačního centra (dvora) na části pozemku parc.č. 1925/6 o velikosti cca 

73x27 m, na kterém bude prováděna recyklace vytěženého materiálu ze stavby (beton, asfalt 

apod.) a jeho dočasná mezideponie. Součástí položky je pronájem recyklačního zařízení, jeho 

provoz, dále zabezpečení recyklačního dvora proti hluku a prašnosti, vstupu nepovolaných 

osob (osvětlení, oplocení), provozní vybavení dvora vč. následného odstranění recyklačního 

dvora a uvedení místa do původního stavu. Objednatel nabízí pro vybudování dvora část výše 

uvedené parcely, je ale na zhotoviteli, zda tuto možnost využije. V případě, že zhotovitel 

disponuje lepším technickým zázemím pro provádění recyklace, netrvá objednatel na 

vybudování dvora na výše uvedené parcele. 

 

Položka č. 21 - Publicita - pamětní deska 

Obsahem položky je výroba a instalace bronzové pamětní desky o velikosti 800 x 500 mm, 

která bude instalována na samostatně stojícím podkladu -  přírodní kámen (např.pískovec), 

který odsouhlasí architekt projektu. Na desce bude uvedena informace a letopočet realizace 

revitalizace centra. 

 

Položka č. 28 - Ochrana inženýrských sítí po dobu výstavby 

Veškeré inženýrské sítě, které budou stavbu dotčeny (stávající, nově vybudované nebo 

překládané) musí být po celou dobu stavby chráněny, aby nedošlo k jejich poškození. Stávající 

sítě i nové sítě jsou vyznačeny v koordinační situaci stavby. 

 

Položka č.29 - Ochrana obnaženého potrubí horkovodu 

V rámci realizace jednotlivých SO dojde k dotčení stávajícího teplovodu (křížení, obnažení 

potrubí apod.). Je nutné zabezpečit jeho ochranu v souladu s podmínkami stanovenými 

správcem -viz dokladová část. 

 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje z důvodu úpravy zadávacích 

podmínek lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den. Z výše uvedených důvodů tímto 

zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 2. 3. 2020, 10:00:00 

hodin. 

 
V Brně dne 13. 2. 2020 
 
 
 
______________________ 
Město Kopřivnice 
Zastoupena společností 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 


		2020-02-13T18:22:44+0100
	JUDr. Michal Šilhánek




